
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 管内　取り扱い業者

㈱庄交コーポレーション庄交サービス事業部 事前辞退

㈱大滝商会 2,130,100 落札

㈱両羽 事前辞退

㈲本間商会 2,164,400

㈱日本海防災 2,212,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈱セフティ両羽 2,228,800

完成期限 令和２年８月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥2,175,600 落札金額 ¥2,130,100 落札率 97.90%

事業名 避難所用電動簡易トイレ等購入

施行場所 庄内町役場

落札業者 ㈱大滝商会

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月２日 種類 その他購入費 担当課 環境防災課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　管ABのうち配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

板垣建設管工㈱ 17,398,000

興成設備工業㈲ 17,300,000 落札

㈲佐々木水道 18,000,000

菅原管設備 17,800,000

㈲梅木設備工業 17,450,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

星川設備工業㈱ 17,980,000

完成期限 令和３年２月１９日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥17,430,000 落札金額 ¥17,300,000 落札率 99.25%

事業名 令和2年度上堰・八ヵ村堰地区県営かんがい排水事業第1工区工事外に伴う配水管移設工事

施行場所 庄内町添津字餘地内ほか

落札業者 興成設備工業㈲

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月２日 種類 管工事 担当課 企業課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　管ABのうち配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

板垣建設管工㈱ 7,500,000 落札

興成設備工業㈲ 7,600,000

㈲佐々木水道 7,860,000

菅原管設備 7,780,000

㈲梅木設備工業 7,700,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

星川設備工業㈱ 8,200,000

完成期限 令和２年１２月４日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥8,700,000 落札金額 ¥7,500,000 落札率 86.20%

事業名 中堀野地内配水管入替工事

施行場所 庄内町堀野字中堀野地内

落札業者 板垣建設管工㈱

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月２日 種類 管工事 担当課 企業課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　管ABのうち土木B以上の者

今野建設㈱ 7,480,000 7,080,000

十和建設㈱庄内町支店 7,350,000 7,100,000

板垣建設管工㈱ 7,300,000 7,000,000

㈱工藤建設 7,420,000 7,000,000

㈱狩川佐藤組 7,280,000 7,120,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

高平建設㈱ 7,200,000 6,700,000 落札

完成期限 令和２年９月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥7,005,000 落札金額 ¥6,700,000 落札率 95.64%

事業名 下水道事業マンホール蓋更新工事

施行場所 庄内町狩川地内ほか

落札業者 高平建設㈱

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月２日 種類 その他工事 担当課 企業課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　舗装AB

㈱安藤建設 10,200,000

今野建設㈱ 10,000,000

庄内建工㈱ 事前辞退

前田製管㈱酒田支店 事前辞退

十和建設㈱庄内町支店 10,100,000

㈱工藤建設 10,000,000

㈱狩川佐藤組 9,800,000 落札

佐藤建設㈱ 10,180,000

㈱秋庭建設 10,173,000

上野建設㈱ 10,200,000

高平建設㈱ 10,200,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈱ケーアイロードメンティナンス 9,950,000

完成期限 令和２年９月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥10,200,000 落札金額 ¥9,800,000 落札率 96.07%

事業名 北楯大堰周遊環境整備事業（農村基盤整備促進事業）東興野清川線舗装新設工事

施行場所 庄内町狩川地内

落札業者 ㈱狩川佐藤組

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月２日 種類 舗装工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 管内　印刷業者

㈲杉葉堂印刷 2,980,000

富士印刷㈱ 3,060,000

㈱小松写真印刷 2,940,000 落札

朝日印刷㈱ 2,980,000

庄内農村工業農業協同組合連合会(JA印刷山形) 3,060,000

北星印刷㈱ 3,015,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

鶴岡印刷㈱ 3,150,000

完成期限 令和３年２月２６日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥3,209,400 落札金額 ¥2,940,000 落札率 91.60%

事業名 社会科副読本「わたしたちの庄内町 令和３年度版」印刷製本

施行場所 庄内町役場　教育課

落札業者 ㈱小松写真印刷

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月２日 種類 印刷物製造の請負 担当課 教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　取り扱い業者　及び県内に製造所を有する販売業者

らんどーる㈱ 4,340,000

㈱みかわ屋 4,760,000

上野屋書店 4,270,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈲日本海家具センター 4,480,000

完成期限 令和３年２月２６日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥4,340,000 落札金額 ¥4,270,000 落札率 98.38%

事業名 小学校入学記念品（ランドセル）購入

施行場所 庄内町教育委員会

落札業者 上野屋書店

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月２日 種類 記念品等 担当課 教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　土木A

菅睦建設㈱庄内支店 74,000,000

十和建設㈱庄内町支店 72,620,000

㈱安藤建設 73,000,000

㈱狩川佐藤組 72,100,000

前田製管㈱酒田支店 事前辞退

佐藤建設㈱ 71,000,000 落札

㈱工藤建設 72,500,000

上野建設㈱ 71,500,000

高平建設㈱ 72,520,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈱ケーアイロードメンティナンス 72,300,000

完成期限 令和３年３月１９日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥79,215,000 落札金額 ¥71,000,000 落札率 89.62%

事業名 道路メンテナンス事業（補助）　橋梁長寿命化修繕計画に係る橋梁補修工事（新田橋）

施行場所 庄内町立谷沢地内

落札業者 佐藤建設㈱

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月１５日 種類 土木一式工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　舗装AB

㈱安藤建設 6,300,000

今野建設㈱ 6,250,000

庄内建工㈱ 欠席

前田製管㈱酒田支店 事前辞退

十和建設㈱庄内町支店 6,170,000

㈱工藤建設 5,980,000 落札

㈱狩川佐藤組 6,200,000

佐藤建設㈱ 6,370,000

㈱秋庭建設 6,200,000

上野建設㈱ 6,230,000

高平建設㈱ 6,350,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈱ケーアイロードメンティナンス 6,150,000

完成期限 令和２年９月２５日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥6,210,000 落札金額 ¥5,980,000 落札率 96.29%

事業名 主要地方道余目加茂線老朽管入替工事に伴う舗装復旧工事

施行場所 庄内町余目字上猿田地内ほか

落札業者 ㈱工藤建設

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月１５日 種類 舗装工事 担当課 企業課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　管ABからガス工事が可能な庄内町ガス供給施設指定工事人登録を受ける4者

十和建設㈱庄内町支店 3,350,000

㈲川村ガス工事店 3,200,000 落札

㈲佐藤ガス工事 3,230,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

星川設備工業㈱ 3,230,000

完成期限 令和２年１２月４日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥3,260,000 落札金額 ¥3,200,000 落札率 98.15%

事業名 中堀野ガバナー室建替工事

施行場所 庄内町堀野字中堀野地内

落札業者 ㈲川村ガス工事店

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月１５日 種類 管工事 担当課 企業課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 庄内処理区で実績のある5者

新日本設計㈱庄内営業所 4,150,000

㈱日本水道設計社山形営業所 4,300,000

パシフィックコンサルタンツ㈱山形事務所 3,110,000

日本水工設計㈱山形事務所 1,500,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈱新光コンサルタント庄内事務所 3,800,000

完成期限 令和３年３月２２日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥3,975,000 落札金額 ¥1,500,000 落札率 37.73%

事業名 庄内町公共下水道事業等計画見直し業務委託

施行場所 庄内町地内

落札業者 日本水工設計㈱山形事務所

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月１５日 種類 その他委託料 担当課 企業課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 総合体育館東面及び風除室改修工事

施行場所 庄内町余目字大塚地内

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月１５日 種類 建築一式工事 担当課 社会教育課

完成期限 令和２年１２月２２日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥41,694,000 落札金額 ¥40,000,000 落札率 95.93%

㈲長谷部建築 41,350,000

㈱狩川佐藤組 40,950,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

佐藤建設㈱ 40,800,000

板垣建設管工㈱ 41,600,000

㈱安藤建設 41,400,000

前田製管㈱酒田支店 事前辞退

十和建設㈱庄内町支店 40,000,000 落札

菅睦建設㈱庄内支店 41,000,000

指名理由 町内　建築AB



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　土木D

髙橋建興㈱ 事前辞退

㈱マルミチ 1,300,000

庄内建工㈱ 欠席

㈱高輝工業庄内町営業所 1,400,000

幸栄建設㈱ 990,000 落札

㈲梅木設備工業 1,400,000

㈱レオ 1,400,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

富樫運輸建設㈱ 1,310,000

完成期限 令和２年８月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥1,022,000 落札金額 ¥990,000 落札率 96.86%

事業名 余目中学校グラウンド砂飛散防止剤散布業務委託

施行場所 庄内町余目字猿田地内

落札業者 幸栄建設㈱

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月１５日 種類 その他委託料 担当課 教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　運送業者

余目タクシー㈲ 欠席

富樫運輸建設㈱ 事前辞退

エス・キャリー 事前辞退

㈲安藤運輸 775,600

㈲立川タクシー 936,691

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

関東自動車興業㈱ 680,339 落札

完成期限 令和５年８月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥795,168 落札金額 ¥680,339 落札率 85.55%

事業名 町営バス循環路線（１コース～４コース）車両運行管理業務委託

施行場所 庄内町内

落札業者 関東自動車興業㈱

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月１５日 種類 その他委託料 担当課 企画情報課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 町営バス中心市街地循環線車両運行管理業務委託

施行場所 庄内町内

落札業者 ㈲立川タクシー

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月１５日 種類 その他委託料 担当課 企画情報課

完成期限 令和５年９月１８日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥429,951 落札金額 ¥372,764 落札率 86.69%

㈲安藤運輸 420,000

㈲立川タクシー 372,764 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

関東自動車興業㈱ 545,240

余目タクシー㈲ 無効

富樫運輸建設㈱ 事前辞退

エス・キャリー 事前辞退

指名理由 町内　運送業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内及び管内　取り扱い業者

㈱バイタルネット酒田支店 1,108,000

㈱小松写真印刷 750,900

㈱大滝電器 375,600 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

フタバ電器 725,000

完成期限 令和２年９月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥770,900 落札金額 ¥375,600 落札率 48.72%

事業名 体表面温度測定サーマルカメラ（ドームタイプ）購入

施行場所 庄内町役場

落札業者 ㈱大滝電器

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月２９日 種類 機械器具購入費 担当課 保健福祉課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　舗装AB

今野建設㈱ 10,500,000

㈱安藤建設 10,200,000 落札

前田製管㈱酒田支店 事前辞退

十和建設㈱庄内町支店 10,650,000

㈱工藤建設 10,500,000

㈱狩川佐藤組 10,700,000

佐藤建設㈱ 10,600,000

㈱秋庭建設 10,350,000

上野建設㈱ 10,450,000

高平建設㈱ 10,600,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈱ケーアイロードメンティナンス 10,300,000

完成期限 令和２年９月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥10,602,000 落札金額 ¥10,200,000 落札率 96.20%

事業名 防災・安全社会資本整備交付金事業　町道本小野方廻館廿六木線舗装補修工事

施行場所 庄内町廿六木地内

落札業者 ㈱安藤建設

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月２９日 種類 舗装工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　土木A

菅睦建設㈱庄内支店 2,450,000

十和建設㈱庄内町支店 2,330,000

㈱安藤建設 2,280,000

㈱狩川佐藤組 2,350,000

前田製管㈱酒田支店 事前辞退

佐藤建設㈱ 2,200,000 落札

㈱工藤建設 2,320,000

上野建設㈱ 2,300,000

高平建設㈱ 2,330,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈱ケーアイロードメンティナンス 2,340,000

完成期限 令和２年１０月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥2,329,000 落札金額 ¥2,200,000 落札率 94.46%

事業名 西山地区農道施設災害復旧工事（繰越明許）

施行場所 庄内町立谷沢地内

落札業者 佐藤建設㈱

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月２９日 種類 土木一式工事 担当課 農林課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　電気AB

㈲サイトー電気 19,000,000

㈲余目電気工事 16,400,000

㈲佐々木電気 16,390,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈱庄内でんき 16,050,000 落札

完成期限 令和２年１２月２１日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥16,877,000 落札金額 ¥16,050,000 落札率 95.09%

事業名 小学校情報通信ネットワーク環境施設整備工事

施行場所 町内小学校（5校）

落札業者 ㈱庄内でんき

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月２９日 種類 電気工事 担当課 教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　電気AB

㈲サイトー電気 11,500,000

㈲余目電気工事 10,600,000

㈲佐々木電気 10,530,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈱庄内でんき 10,310,000 落札

完成期限 令和２年１２月２１日 執行方法 指名競争入札

予定価格 ¥10,853,000 落札金額 ¥10,310,000 落札率 94.99%

事業名 中学校情報通信ネットワーク環境施設整備工事

施行場所 町内中学校（2校）

落札業者 ㈱庄内でんき

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年７月２９日 種類 電気工事 担当課 教育課


